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Pokoj v srdci 
Helena Kellerová se narodila zcela slepá a hluchá. Přestože nevidí a neslyší, dostalo se jí 
velkého vzdělání. Se světem se dorozumívá doteky rukou. 
Jednoho dne jí položili otázku, co by si nejvíce přála, kdyby bylo možné vyhovět jejímu 
jakémukoliv přání. Každý očekával, že si vybere zrak nebo sluch. Nicméně Helena svým 
přáním překvapila všechny, když napsala: „Já bych si přála, aby na světě byl takový klid, 
že by každý člověk mohl žít jako svobodné a šťastné Boží dítě.“ 
Všichni toužíme po štěstí a přejeme ho i jeden druhému, a to zejména na začátku nového 
roku. K tomu, abychom byli skutečně šťastní, potřebujeme klid. I Církev je si toho 
vědoma, když svým věřícím ústy kněze při bohoslužbách provolává: „Pokoj všem!“ 
Nyní, když stojíme na prahu nového občanského roku, ani já vám nedovedu nic lepšího 
přát než právě klid. Přeji vám, abyste vlastnili klid ve svých srdcích, ve svých rodinách, se 
svými bližními a klid mezi vámi a Pánem Bohem. Nejpodstatnější je klid v srdci. Bohužel 
mezi námi je mnoho lidí, kteří jsou stále nespokojeni. 
Jedni jsou nespokojeni, protože by chtěli být tím, čím nejsou, tedy o klid je okrádá jejich 
pýcha. Ve své velké pýše by chtěli být velkými, uznávanými a oslavovanými, ale nedaří se 
jim to. Zapomínají, že klid srdce je privilegiem pokorných lidí. 
Jiní jsou zase nespokojení pro své lakomství. Nejsou spokojeni s tím, co mají, chtěli by 
mít stále více. Takoví nedovedou ani spát, jen stále přemýšlejí, jak zvětšit své bohatství. 
Lakomý člověk nebude mít nikdy dost. Lakomství je jako mořská voda, čím ji více piješ, 
tím jsi žíznivější. Je to vášeň, která do srdce přináší mnoho neklidu. 
Zajisté všichni toužíme po klidu. Je velmi důležité, abychom ho měli nejprve ve svých 
srdcích. Jen když sami vlastníme klid, můžeme ho rozšiřovat kolem sebe. Bohužel, dnes je 
velmi málo klidu ve světě i v prostředí, ve kterém žijeme. Naše časy jsou poznamenány 
velkým neklidem. Musíme si však přiznat, že i v mnoha našich rodinách není klidu. 
Naopak, vládne v nich nervozita, nedorozumění, ba mnohé rodiny prožívají přímo krizi. 
Šéflékař francouzské psychiatrie profesor Yves Pélicier říká, že dnešní člověk odmítá vše 
staré, všechny ty hodnoty, které držely rodinu v pořádku a v klidu. Odmítá morálku i 
autoritu a chce jednat podle vlastních choutek, chce být sám pro sebe autoritou. 
V čem spočívá náprava? Prvním předpokladem je, aby každý v rodině zaujal postoj, který 
mu náleží. Otec, pokud chce být skutečně dobrým otcem, musí si svůj vzor najít ve svatém 
Josefovi, o kterém evangelium říká, že byl mužem spravedlivým. Spravedlivý dá každému 
to, co mu patří. On dá Pánu Bohu to, co patří Bohu, a člověku, co patří člověku. Otec si 
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musí uvědomit, že není pánem v rodině ani diktátorem, ale je sluhou své rodiny, který má 
sloužit těm a milovat ty, jež mu Boží prozřetelnost svěřila. Pouze takový otec si zajistí 
potřebnou autoritu, lásku a vděčnost, kterou potřebuje jako hlava své rodiny. 
Každá křesťanská matka by měla mít svůj vzor v té nejlepší Matce, jakou svět poznal, 
v Panně Marii, která svou obětavou láskou ohřívala Svatou rodinu. Tato láska matky se 
nedá ničím a nikým nahradit. Matka nikdy nesmí podlehnout nervozitě, ale vždy se musí 
ovládat, protože tu trochu nebe, kterým má být rodina, vytváří matka. Ona je srdcem 
rodiny a úkolem srdce není křičet, poroučet, ale milovat. Matka vytváří v rodině tu oázu 
klidu, blaha, kde se člověk cítí dobře, ví, že je tu přijímán takový, jaký je, že je tu milován, 
a proto se velmi rád vrací do rodiny ke své matce. Zde si umí skutečně odpočinout a nabrat 
sil do dalšího života. Pokud matka zklame, dělá svou rodinu nešťastnou. Proto každá 
křesťanská matka se musí modlit a prosit, aby uměla být dobrou matkou podle vzoru, 
kterým je pro ni Panna Maria. Neboť milovat znamená dávat - dávat všechno, i sebe 
samého. Milovat není snadné, proto matka, která se nemodlí a neprosí, to nedokáže. 
Děti se musí snažit napodobovat Pána Ježíše. On nás přišel nejen vykoupit, ale také učit - a 
učí nás zejména svým životem. On žil celý lidský život, i dětský, aby nám ukázal, jak se 
má chovat dítě ke svým rodičům, jak je má milovat, poslouchat, jak jim má být vděčné a 
jak jim má dělat radost. On byl nejen pravým člověkem, ale i pravým Bohem, a přece 
evangelista o něm napsal: „Pak se s nimi vrátil do Nazareta a byl jim poslušný“ (Lk 2,51). 
Ten chlapec, který umí být dobrým dítětem, jednou bude i dobrým otcem. Totéž platí i pro 
dívky. Ta, která umí být dobrou dcerou, jednou se stane i dobrou matkou. 
Nejšťastnější rodinou na světě byla Svatá rodina. Pokud vám záleží na štěstí vaší rodiny, 
nezapomeňte, že musíte mít vzor ve Svaté rodině. Pro štěstí člověka je důležité, aby měl 
klid ve svém srdci, ve své rodině, ale klid musí vládnout také mezi ním a těmi, se kterými 
žije, pracuje a setkává se. Rozsévá kolem sebe to, co máme ve svém srdci. Pokud v srdci 
máme klid, klid i rozséváme. 
Je třeba si uvědomit, že základem každého klidu je klid s Pánem Bohem. Pokud tento 
základní klid chybí, pak není klidu ani v srdci člověka, ani v jeho rodině a takový člověk 
nemůže rozsévat klid ani ve svém prostředí. Pán Bůh svůj klid nabízí každému, ale ne 
každý má o něj zájem. Pokud někdo šlape po Božích přikázáních, pak v něm není klidu. 
Není klidu v srdci hříšníka - to platilo, platí i nyní a vždy bude platit. On se svým klidem 
může do našeho srdce vstoupit pouze tehdy, když mu sami do něj otevřeme dveře. 
Na začátku nového roku si uvědomme, že Pán Ježíš klepe na dveře každého srdce, tedy i 
našeho. On chce přijít i do našich srdcí se svým klidem, aby učinil šťastnými nás, naše 
rodiny, jakož i prostředí, ve kterém žijeme. Otevřeme dveře našich srdcí Pánu Ježíši? Přeji 
vám, abyste měli tu sílu i milost, dokořán mu otevřít dveře svých srdcí. 

P. Jozef 
 

Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se nyní knize Žalmů. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
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• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Společenství mládeže 
Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Návštěvy nemocných 
Naše nemocné a dříve narozené, kteří se nemohou účastnit bohoslužeb nebo se ocitli 
vinou nemoci v těžké životní situaci, rádi kdykoli navštívíme. Neváhejte se prosím 
ozvat na naše telefonní čísla (viz kontakty na zadní straně zpravodaje). 

• Modlitební společenství 
Setkání se konají vždy ve čtvrtek: 
o   5. 1. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod.  
o 12. 1. - modlitba Taizé v Berouně v modlitebně ČCE, Husovo nám. 43 od 20 

hod.  
o 19. 1. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod.  
o 26. 1. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod.  
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Hospodine, dej, ať záhy dojdu tvé milosti, vždyť v tebe doufám. Ukaž mi cestu, po níž 
mám kráčet, neboť k tobě zvedám svou duši.“ (Žl 143, 8) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 2. ledna 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 2. 1. 

• Slavnost Zjevení Páně (současně první pátek v měsíci) – 6. ledna 
Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Při večerní mši sv. u sv. 
Jakuba v Berouně se bude žehnat voda, kadidlo a křída. Následuje adorace před 
Nejsvětější svátostí oltářní. 

• Farní káva – 8. ledna 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 8. ledna. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 
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• Příprava k biřmování, 
které bude otec biskup Karel Herbst udělovat v Berouně v neděli 21. května 2017, bude 
zahájena v pondělí 9. ledna v 16.30 na faře v Berouně. 

• Vikariátní konference 
v úterý 17. 1. bude zahájena mší sv. v 9.00 hodin v kapli Povýšení sv. kříže v Berouně. 

• Týden modliteb za jednotu křesťanů 
V týdnu od 18. do 25. ledna jsme všichni zváni ke společným modlitbám za jednotu 
křesťanů. V Berouně se modlitební setkání uskuteční takto: 
o středa 18. 1., 18.00  – modlitebna Církve adventistů sedmého dne, Tylova 273/8 
o neděle 22. 1., 15.00 – modlitebna Českobratrské církve evangelické, Husovo n. 43 
o pondělí 23. 1., 18.00 – kaple Povýšení sv. kříže 

• Sbírka na bohoslovce 
vynesla v Berouně 7.483,- Kč, v Loděnici 1.700,- Kč, na Tetíně 1.673 Kč, v Počaplech 
750,- Kč, na Chyňavě 430,- Kč, v Nižboru 410,- Kč, v Hudlicích 372,- Kč, na Vráži 
345,- Kč, ve Svatém Janu 180,- Kč a v Hýskově 110,- Kč. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

• Ikonopisecký kurz v Berouně 
proběhne na faře od 28. 4. do 1. 5. 2017. Cílem tohoto kurzu je seznámení s tvorbou 
křesťanských ikon. Každý účastník by si měl během kurzu vytvořit svoji vlastní ikonu, 
kterou si odnese s sebou domů. Během tohoto víkendového kurzu není možné se naučit 
všem technikám tvorby ikon. Půjde především o seznámení s materiály, jakými jsou 
ikony tvořeny, vyzkoušení těchto materiálů v praxi a tvorba samotné ikony dle výběru 
každého účastníka. Kontakt pro zájemce o kurz: info@martindamian.cz. 

 

Z arcidiecéze 
• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 15 let) se uskuteční v sobotu 14. ledna v kostele sv. Voršily, 
Praha 2. Zahájení v 9.30 v kostele sv. Voršily, předpokládaný konec cca v 16 hodin. 
S sebou: pokud možno vlastní ministrantské oblečení, oblečení a obuv na fotbálek do 
tělocvičny, 130,- Kč (70,- Kč jako příspěvek na oběd, 60,- Kč příspěvek řidičům na 
benzin). Kromě nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční 
fotbálek. Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). 
Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství 
automobilů a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 129 195 či e-mail: 
vasku@omadeg.cz. Alois Vašků 
P. S. Řidiči budou vítáni. 
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• Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 
20. - 21. ledna bude setkání starších ministrantů v Praze-Nuslích. Program: zahájení 
v pátek mší svatou v kostele sv. Václava v 18.00. V sobotu dopoledne duchovní 
program, oběd, fotbálek venku, film (dle výběru). S sebou: 200 Kč na jídlo, oblečení do 
tělocvičny. Ukončení v sobotu večer. 
Bližší informace: P. Benedikt Hudema tel: 724 209 774 (ministranti@apha.cz). 

• Projekt „Bohoslužby ČBK“ a jeho vazba s mapami Seznamu 
Jedná se o společný projekt všech diecézí. Projekt je na internetu na adrese 
http://bohosluzby.cirkev.cz (k dispozici je také zkratka http://b.cirkev.cz), a to pro 
standardní www prohlížeč i pro mobilní zařízení. Projekt zahrnuje všechny katolické 
kostely v ČR. Svátek Všech svatých oslavil projekt propojením aplikace Bohoslužby 
s mapami Seznamu (http://mapy.cz). Od 1. listopadu 2016 mají všechny 
římskokatolické kostely v mapách Seznamu odkaz na bohoslužby a kontakty. Pokud 
v mapě Seznamu kliknete na kostel, tak v pravém sloupci, kde se objeví obrázek a další 
podrobnosti, je také odkaz na „Bohoslužby“, který otevírá stránky aplikace 
„Bohoslužby“ s informacemi o bohoslužbách a kontaktech na farnost. 
 

Farní charita Beroun 
Charita má nového ředitele  
Farní charitu Beroun řídí od nového roku Ing. 
Petr Horák. Pro charitu začal pracovat na podzim 
roku 2015. Nejprve jako vedoucí Azylového 
domu sv. Jakuba a následně jako vedoucí sociální 
rehabilitace. Ve vedení organizace měl na starosti 
technický úsek, mj. přípravu projektů zkvalitnění 
zázemí sociálních služeb. 
Osmačtyřicetiletý rodák z Liberce žil před svým 
přestěhováním do Berouna v pražských Košířích. 
Před rokem se se svou ženou Markétou 
přestěhoval do Berouna na Závodí, kde rodina 
jeho ženy žije již od třicátých let. 
Petr Horák byl vybrán na základě výběrového 
řízení vyhlášeného v říjnu ředitelstvím 
Arcidiecézní charity Praha. Do funkce byl 
jmenován 19. prosince prezidentem Arcidiecézní 
charity Praha, biskupským vikářem P. Stanisławem Górou. 
„Pro práci v charitě jsem se rozhodl po úspěšné, více než dvacetileté kariéře v komerční a 
veřejné sféře. Navázal jsem tak na svoji službu po vysoké škole, kdy jsem místo vojny dal 
přednost práci pro potřebné. Svou prací chci pomoci těm, kteří pečují o druhé, tedy 
zejména desítkám pečovatelek a sociálních pracovnic a pracovníků, kteří v naší organizaci 
nesou největší tíhu této služby,“ říká o své motivaci a záměrech nový ředitel. 
Petr Horák bude zastupovat farní charitu také v pastorační radě berounské farnosti. 
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Akce charity pro veřejnost v měsíci lednu 
3. 1. – 9.30 - 10.30 - Bystření paměti pro seniory - setkání probíhají 
v učebně FCH Beroun, Bezručova 928, Beroun. Bystření slouží jako 
prevence ztráty paměti. 
17. 1. – od 17 hodin - Setkání pro rodiny pečující o lidi s demencí – 
v budově berounské fary, Seydlovo náměstí 24. Cílem svépomocné 
skupiny je vytvořit prostor pro vzájemnou výměnu zkušeností, radosti i 
trápení při péči o svého blízkého. Zároveň bude mít každý možnost poradit 
se s odborníkem.  
Bystření paměti i setkání jsou zdarma, bližší informace podá Veronika Maslíková, tel. 
725923181. 
 

Tříkrálová sbírka 2017 
Tříkrálová sbírka, kterou v naší zemi již sedmnáct let pořádá Charita ČR, je největší 
dobrovolnickou akcí u nás. Výnos sbírky na Berounsku bude letos určen na školní 
pomůcky a aktivity pro děti ze sociálně slabých rodin – klienty Sociálně aktivizační 
služby Betlém a k rozvoji této služby.  

V našem regionu začne sbírka v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Počaplech po mši, 
v neděli 1. ledna 2017. V průběhu dalšího týdne se tradičně během svých podvečerních 
schůzek ujmou koledování po Berouně skauti střediska Radost a Naděje. Tři krále budete 
také moci potkat každé dopoledne na Husově náměstí, kam s písničkou vyrazí děti 
z Katolické mateřské školy a další skupinka Farní charity Beroun. Na pátek 6. ledna je 
naplánované koledování na Tetíně a v Suchomastech a o víkendu pak na Zavadilce, 
v okolí Lochovic, Bítově a v Koněprusích. Průběžně až do ukončení sbírky 9. 1. můžete 
zastihnout s pokladničkou dobrovolníka Farní charity Beroun pana Jambora, který na sebe 
vzal zodpovědnost za koledování v ulicích Berouna. Závěrečným počinem letošní sbírky 
bude Tříkrálový koncert pěveckého sboru Comodo v neděli 8. 1. v kostele sv. Václava 
v Loděnici, kde bude tříkrálová kasička umístěna u vstupu do kostela. Výši vykoledované 
částky se dozvíme po rozpečetění všech pokladniček na Městském úřadě v Berouně 13. 
ledna. 
Děkujeme všem, kteří nám na ulicích půjdou naproti či otevřou své dveře, zazpívají si 
s námi a podělí se o radost. 

Jitka Papežová, koordinátor Tříkrálové sbírky 
776773442, Farní charita Beroun www.charita-beroun.cz 
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Beránek se těší na vaše děti 
Dětská skupina Beránek, zařízení péče o předškolní děti, vzniká v prostorách Domu 
Charity na berounském Jarově. V tuto chvíli finišují dokončovací práce, umísťuje se 
nábytek, své místo nacházejí hry a hračky, otevírá se v pondělí 2. ledna 2017. Cena 
hlídání je 30 Kč za hodinu plus stravné, při celoměsíčním hlídání 20% sleva.  

Herničky dětské skupiny jsou umístěny ve 2. patře Domu, ke kterému patří i vlastní 
uzavřená zahrada, kde na děti v teplém počasí bude čekat pískoviště a herní prvky jako 
např. klouzačka. K Domu Charity přináleží také jabloňový sad a výběh oveček, přes sad je 
též vlastní přístup do blízkého lesa, kam mj. chceme s dětmi chodit na procházku. 
Výhodou dětské skupiny je pobyt dětí v malém kolektivu - nejvýše dvanáct dětí. Starat se 
o ně budou vždy dvě „tety“. Naše tety – chůvy mají pedagogické a zdravotnické vzdělání a 
zkušenosti s prací s nejmenšími jak z praxe, tak z domova - všechny jsou také maminkami.  
Dětská skupina je určena nejmenším dětem cca od 2 let, počítáme s tím, že děti si zde 
budou zvykat na pobyt mezi dětmi bez maminek, není proto problém i umístění dítěte na 
kratší dobu během dne. Ideální doba je tři hodiny, zpočátku však je samozřejmě možné 
přivést syna či dceru na kratší dobu, tzv. „na zvykačku“ a samozřejmě je možné nějakou 
dobu strávit spolu s děťátkem přímo v herně. 
Plán výchovy a péče odpovídá potřebám dětí předškolního věku a je maximálně 
přizpůsoben i dětem, které ještě nedosáhly tří let věku. V dětské skupině je stanoven i 
harmonogram dne, základní režim je ve skupině dětí potřebný – navozuje pocit jistoty. 
Děti vědí, co se zhruba bude dít, a učí se přijímat základní pravidla. Činnosti budou 
přizpůsobené délkou (15 -30 min) i náročností těm nejmenším, děti budou motivovány 
k činnosti, nebudou však k ní nuceny. Plán a harmonogram dne, stejně jako ceník hlídání a 
stravného naleznete na webu Farní charity Beroun v záložce Dětská skupina.  
Abychom naplnili požadavky grantu ESF, při návštěvě Dětské skupiny je nutné krom 
Smlouvy o poskytnutí péče donést také Potvrzení o postavení na trhu práce, protože 
vybudováním dětské skupiny chceme podpořit zaměstnávání rodičů s malými dětmi. 
Všechny potřebné dokumenty jsou ke stažení na http://beroun.charita.cz/detska-skupina-
beranek/ anebo je dostanete osobně při návštěvě.  Kontaktní osobou je Mgr. Ivana Vašků, 
telefon 602 945 017, mail: detskaskupina@charita-beroun.cz 
Obracejte se na nás kdykoliv! 

Kolektiv Dětské skupiny Beránek Farní charity Beroun 
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Skautský ples 
Zveme vás na již 2. skautský 
ples střediska Radost a 
Naděje v pátek dne 3. 2. 2017 
od 19 hodin v sokolovně 
v Berouně. 
Vstupné je 150 Kč a děti do 
15 let jsou zdarma. 
(Lístky můžete zakoupit 
u Adély Průšové tel.: 
606725451, 
email: adikp@email.cz, 
u oddílových vedoucích, nebo 
si je zarezervovat na 
internetu, pokud máte chytrý 
telefon se skenováním QR 
kódu, který je na plakátku.) 
Netančíte? - Nevadí, i tak nás 
můžete podpořit, pobavit se 
s přáteli, shlédnout různá 
předtančení, vyhrát něco 
v tombole, zakoupit si něco 
v dobrém občerstvení, a nebo 
jen přijďte provětrat své 
společenské šaty. 
Budeme rádi za dary do 
tomboly. Pokud se 
rozhodnete nějakým darem 
přispět, prosíme zanechte ho 
v klubovně, nebo se obraťte 
na Adélu Průšovou. 
Vezměte rodinu, přátele 
i známé a doražte!  
Těšíme se na vás :) 

Za středisko Radost a Naděje Beroun  
Adéla Průšová 
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Rozhovory s členy skautského střediska 
Pavel Kodras 

Pavle, bydlíš v Berouně a pracuješ jako vikariátní stavební technik. Ve Skautu už 
aktivně nepůsobíš, ale jak říkáš, skautem už zůstaneš na celý život. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Od kdy jsi byl členem skautského střediska Radost a Naděje? 
Jsem člen od roku 1990. 
2. Chodil jsi do Skautu nebo do podobné organizace jako malý? 
Ne, nechodil, nebyla možnost. 
3. Jezdil jsi rád na tábory jako malý, nebo pak spíše jako vedoucí? 
Od osmi let jsem jezdil na tábory a v patnácti jsem už děti vedl. Co mě bavilo více, se 
nedá říci, protože to v každém věku člověk vnímá jinak.  
4. Jak ses zapojoval do našeho střediska? A co tě na tom bavilo? 
V roce 1990 jsem Janě Vaňkové pomáhal s 1. letním táborem, a když už byly moje děti 
větší, tak jsem pomáhal různě v oddílech a některé jsem i vedl jako oddílový vedoucí, také 
jsem vedl několik letních a zimních táborů, na některých jsem vařil a nějakou dobu jsem 
vedl celé středisko. Dělal jsem to, protože to bylo právě potřeba. Hlavní bylo, aby děti ve 
farnosti mohly zažít to, co jsem na táborech zažíval já jako dítě, anebo aby zase naopak 
nezažívaly, co se mě nelíbilo. To znamená hlavně se hodně vyblbnout s kamarády, chodit 
do přírody a naučit se potřebným věcem. Práce s dětmi je náročná, ale hezká. 
5. Máš nějaký neobyčejný zážitek se skautingem? 
No, neobyčejný zážitek zrovna nemám, ale je neobyčejné, že v našem středisku vždycky 
pomáhala a snad i stále pomáhá Maruška Hlaváčková, se kterou jsem vždycky mohl 
počítat. 
6. Proč jsi vlastně skaut, co tě na skautingu oslovilo? 
Oslovily mě jeho myšlenky a hlavně manželé Vaňkovi. Kdo se jednou stane skautem, je 
jím už na celý život. 
7. Jaké jsou tvé koníčky, zájmy, co děláš ve volném čase? 
Rád se „hýbu“ a amatérsky se věnuji mnoha činnostem. 
8. Je měsíc leden. Co máš s tímto měsícem spojeného? 
Je fajn, že už bude brzy jaro, které mám stejně rád jako podzim. 
9. S čím by ses na závěr s čtenáři  rozloučil? 
Přeji všem do roku 2017 hodně Božího požehnání. 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová ☺ 
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Neobvyklé setkání 
Je středa 28. prosince, hlavní vánoční svátky jsou právě za námi. Ráno jsem spěchala 
do kostela, slavíme přece svátek svatých betlémských dětí. Moc se nás tam nesešlo, 
většina lidí musela do práce… Pak jsem došla pro drobný nákup, nic jiného než čerstvé 
pečivo ani nepotřebuji. Vracím se domů a už jsem docela blízko, když najednou potkávám 
pana Adama. Jako vždycky se usmívá a pozdraví mě; potkala jsem ho před jejich domem 
před pár lety, když jsem se přistěhovala do Hlinek, a bylo mi hned jasné, kdo to je – je 
tolik podobný svému strýčkovi, když byl mladý, a taky svému dědečkovi; tomu by teď 
bylo tak asi devadesát. Tak jsem mu tehdy řekla, že určitě patří do jejich rodu, a ono ho to 
viditelně potěšilo. 
Přeju mu hodně štěstí do nového roku, podáváme si ruce, a aby řeč nestála, tak chválím, že 
před jejich domem vysadil několik mladých krásných stromků a keřů.  
A on najednou posmutní a říká mi, že mu někdo před pár dny zlomil a poničil magnólii a 
usekal větvičky vzácného javoru. Neulámal, ale něčím usekal. Je z toho smutný, ty 
stromky tam zasadil ze svých prostředků a zalévá je taky ze svého. Nechápe, komu mohou 
ty rostliny vadit. Strom je přece živý… Je to něco jako bytost… Přitakávám, že poničit 
stromek je pro mě stejné jako poranit zvíře.  
Dáváme se do řeči. Neví, proč to u nás je takové, jaké to je. Ničení hodnot, cizího majetku, 
nechápe třeba ani grafitti. To taky nemám ráda. Vyprávím mu, jak jsme s Pavlem Hobzou 
opravili křížek na Ptáku a jak tam za pár týdnů někdo navozil odpad z rekonstrukce 
koupelny. Suť, zlomky obkladaček, rozlámané cihly.  
Nechápe, proč to ten neznámý neodveze do technických služeb, když je to zadarmo. A 
hlavně nechápe, jak je možné znesvětit kříž. Říkám mu, že u nás je možné přece úplně 
všechno, většina národa se chlubí svým ateismem a považuje to za pokrok proti „zaostalé 
minulosti“.  
Nerozumí tomu a vypráví mi o své polské babičce, která se každý den ráno a večer modlí a 
navštěvuje bohoslužby. Že v Polsku by se tohle nestalo. 
Tak mu odpovídám, že jsme měli jednu studentku, která na rok odjela do Spojených států. 
Vrátila se zpátky na čtvrtý ročník, a tak jsme se jí vyptávali, jaké to tam bylo, co ji 
překvapilo, co kulturní bariéra… No nejvíc ji překvapilo, když se jí mladí Američané 
vyptávali, k jaké patří církvi. A ona jim hrdě odpovídala, že k žádné, že je přece ateistka, a 
moc se divila, když to vůbec nechápali a kroutili hlavou. 
No a jsme u toho, odpovídá pan Adam. O Vánocích chodívá na půlnoční, letos tu byl klid, 
ale občas obtěžují i v kostele opilci a před pár lety tady rušili při obřadu dokonce satanisté. 
Nechápe, jak je možné, že někdo nerespektuje názory, víru a obřady druhých. A vůbec 
nechápe, proč někteří lidé berou Vánoce jako příležitost se opíjet a být pořád naložený 
v alkoholu. V deset večer potkává ve městě partičky přiopilých výrostků; proč nejsou 
doma s rodiči ani na Štědrý den? 
Dodávám, že u nás prostě některým lidem není nic svaté. A vzpomněla jsem si zase na ty 
stromky před jejich domem. Je tam jeden, vypadá trochu jako modřín, ale neopadává. Pan 
Adam se rozzáří a odpovídá, že je to libanonský cedr. Má o něj strach, aby ho někdo taky 
neponičil. Už je rozhodnutý někam umístit kameru. „Libanonský cedr?“ divím se. 
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O libanonských cedrech se píše už v Bibli, ve Starém zákoně… To byly vždycky 
obdivuhodné stromy! 
„No právě,“ odpovídá Adam. „Píše se o nich už v Bibli. Víte, vesmír je starý už čtrnáct 
miliard let. Nejmíň čtrnáct miliard let je tu Bytost, která to všechno stvořila a má ty 
miliardy let zkušeností. A my Evropané jsme na své cestě za „pokrokem“ a blahobytem už 
před pár stovkami let odvrhli Boha a myslíme si, že jsme něco víc, protože máme tu svou 
vědu, tu svou techniku, ty vynálezy… a přitom On je tu miliardy let… A my ho 
nerespektujeme.“  
Podotýkám, že Bůh je přece věčný. Nojo, říká pan Adam, já to asi měřím tím vesmírem.  
„A vaše polská babička vám jistě potvrdí, že Bůh asi nepotřebuje zkušenosti, vždyť je 
Moudrost…“  
Pan Adam souhlasí a dodává: „Ale ať je to tu jaké je, mám to tu rád a žiju tady rád a nikde 
jinde bych žít nechtěl a nemohl, prostě patřím sem!“ 
Odpovídám, že docela často děkuji Pánu za to, jak nádherný kraj nám tady stvořil, za 
Český kras, a hlavně za to, že mě nechal narodit se a žít právě tady… A pak se v dobrém 
rozcházíme a já myslím na to, jak nás občas někdo obohatí, když to zrovna vůbec 
nečekáme… Že nám ho možná Pán prostě pošle do cesty! 

-lf- 
 
 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na leden: 
 „Za všechny křesťany, aby se ve věrnosti učení Pána zasazovali modlitbou a bratrskou 

láskou za obnovení plné církevní jednoty, a tím napomáhali odpovědět na současné výzvy 
lidstva.“ 

 
 

Farní kronika 
• Křtiny: V prosinci byla v naší farnosti pokřtěna Leontýna Stenská. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Josefa Hřebíka, pana Františka Vrbského, 

paní Libuši Zikánovou a paní Annu Fridvalskou.  
 
Vzpomínáme na pana Miloše Palkosku, od jehož narození v prosinci uplynulo 90 let. 
 
Blahopřejeme P. Josefu Moulíkovi, který se dne 27. 12. dožil 80 let. Děkujeme mu za jeho 
pravidelnou duchovní službu v Loděnici, na Chyňavě a na Vráži. 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz, 
mobil: 608 524 408 
P. Jozef Sudor - kaplan 
e-mail: sudorjozef@gmail.com 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz, 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – referent Správy majetku AP 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de, 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz, 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com, 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    17.30   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


